
Cēsu vecpilsētā notikusi koprades darbnīca zaļās
infrastruktūras attīstībai

Otrdien,  6.  maijā,  Cēsu Jauniešu mājā norisinājās koprades darbnīca,  kurā vietējie
iedzīvotāji,  eksperti un pašvaldības pārstāvji  kopīgi meklēja risinājumus, kā uzlabot
Cēsu vecpilsētas  publisko ārtelpu.  Pasākums tika  rīkots  Cēsu novada pašvaldības,
biedrības “Baltijas Vides Forums” un VARAM sadarbībā, projekta “LIFE LATESTadapt”
norises gaitā.

Darbnīcā  analizēti  vecpilsētas  vides  izaicinājumi  –  karstuma  viļņi,  nepietiekams
noēnojums,  trūcīga zaļā  infrastruktūra un ūdens aiztures  problēmas,  kā arī  kopīgi
meklēti dabā balstīti risinājumi šo problēmu mazināšanai. Dalībnieki piedāvāja idejas
apstādījumu zonu izveidei, zaļo jumtu un sienu attīstībai, lietus ūdens pārvaldībai un
ilgtspējīgas mobilitātes ieviešanai Rīgas un Vaļņu ielās.

Pasākumā  uzsvērta  sabiedrības  iesaistes  nozīme  šādu  iniciatīvu  veidošanā  un
uzklausīti  iedzīvotāju  priekšlikumi,  kā  arī  izstrādātas  vīzijas  par  vecpilsētu  kā
ilgtspējīgu, zaļu un pievilcīgu dzīves vidi. Pasākuma rezultāti tiks izmantoti kā pamats
tālākiem plānošanas un eksperimentāliem risinājumiem vecpilsētā.

Darbnīcu  organizē  Cēsu  novada  pašvaldība  sadarbībā  ar  biedrību
"Baltijas  Vides  Forums"  un  Viedās  administrācijas  un  reģionālās



attīstības ministriju, projekta “LIFE LATESTadapt” gaitā. Projekts tiek
īstenots  ar  Eiropas  Savienības  LIFE  programmas,  Valsts  digitālās
attīstības  aģentūras  un  Cēsu  novada  pašvaldības  līdzfinansējumu.  Tā
mērķis  ir  attīstīt  un  demonstrēt  dabā  un  tehnoloģijās  balstītus
risinājumus pilsētvides noturībai  pret  klimata pārmaiņām Latvijā un
Igaunijā.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/05/dsc_0196_large_250605155539.jpg?v=20250506155546


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/05/dsc_0204_large_250605155546.jpg?v=20250506155550
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/05/dsc_0211_large_250605155551.jpg?v=20250506155558


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/05/dsc_0225_large_250605155558.jpg?v=20250506155604
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/05/dsc_0228_large_250605155604.jpg?v=20250506155610


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/05/dsc_0239_large_250605155610.jpg?v=20250506155617
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/05/dsc_0249_large_250605155617.jpg?v=20250506155623


 

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/05/dsc_0253_large_250605155623.jpg?v=20250506155629
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/05/dsc_0262_large_250605155629.jpg?v=20250506155635



